Field Goal Attempts
Boys Basketball Py Yo T o T ror
e miSeasoniRecords 1. | Whitfield 19992000 | 33 | 2278
2. Bourbon 1960-61 31 2145
3. | Wiliam Chrisman 2005-06 27 | 2127
Total Points 5. | Crocker 2006-07 29 | 2025
School Year G | Pts. | PerG 6. | Hartville 1997-98 32 | 2005
1. | Puxeo 195051 | 40 | 3957 | 88.99 7. | William Chrisman 200809 | 29 | 2003
2| Dixon 196869 | 36 | 3485 | 9597 8. | William Chrisman 2007-08 28 | 1991
3. | Richland (Gray Ridge) 1963-64 | 36 | 3208 | 89.67 o Boubon 1959.60 0 | 1900
4. | Scott County Central 1979-80 33 3055 92.58 10. | Wiliam Chrisman 200607 % 1984
5. | South Iron 1963-64 | 35 | 3050 | 87.14
6. | Scott County Central 198990 | 33 | 2899 | 87.85 Field Goal Percentage
7. | Memorial (Joplin) 1977-78 | 31 | 2883 | 93.00 School Year | G | FG | FGA | Pet.
8. | Memorial opli) 197577 | 32 | 2842 | 3881 1. | Putnam County 199596 | 29 | 401 | 602 | .6661
o | Bome 106263 | 35 | 2832 | 8091 2. | Parkway West 197576 | 27 | 660 | 1131 | 5836
10, | Glasgow 106766 | 35 | 2804 | 8069 3. | Republic 1997-98 | 24 | 522 | 903 | 5781
4. | North Shelby 200405 | 32 | 811 | 1418 | 5719
Points Per Game 5. | Dixon 201011 | 28 | 739 | 129 | 5693
School Year G | Pts. | PerG 6. | Marion C. Early 200102 | 29 | 851 | 1519 | 5602
1. | Central (St. Louis) 197980 | 26 | 2607 | 100.27 S 109697 | 32 | 520 | 1636 | 5556
2. Central (St. Louis) 1980-81 26 2576 99.08 8. Glendale 1998-99 30 678 1225 | 5535
3. | Dixon 196869 | 36 | 3455 | 9597 9. | Marionville 199697 | 20 | 693 | 1265 | 5478
4. | Berie 199293 | 29 | 2709 | 9341 10. | St. Louis University 198283 | 27 | 577 | 1055 | .5469
5. | Memorial (Joplin) 197778 | 31 | 2883 | 93.00
6. | Scott County Central 1979-80 33 3055 | 92.58
o |t AU | 29 | 2 | eE Three-Point Field Goals Made
8. | Bemie 199192 | 30 | 2719 | 90.63 Schoo! Yoar 6 | Fo | perc
o | P ey | &0 | el | bee 1. | Willam Chrisman 200708 | 28 | 342 | 12.21
10. | Richland (Essex) 1994-95 | 28 | 2523 | 90.11 2| Wiliam Chrisman 200506 | 27 | 339 | 1256
. 3. | Wiliam Chrisman 200607 | 26 | 300 | 11.54
Py F— st | 2 | 25 | om0
Field Goals Made 5. | LaPlata 200607 | 31 | 282 | 9.10
School Year ¢ Fe 6. | Chadwick 2003-04 | 26 | 276 | 1062
1. | Dixon 1968-69 3% | 1376 7. | Iberia 201011 | 26 | 275 | 1058
2. | Memorial (Joplin) 197778 31 | 1204 e 200205 | 30 | 269 | 897
3. | Scott County Central 1984-85 34 1107 9. | South Shelby 2008-09 28 265 946
4. Notre Dame (Cape Girardeau) 1986-87 34 1090 " . 2002-03 29 261 9.00
5. | Hallsville 1980-81 31 | 1084 " | LaPlata 201011 | 31 | 261 | 842
6. Northeast Nodaway 1984-85 30 1069 Three-Point Field Goals Per Game
7. | Hartville 1997-98 32 | 1040 Soro " s Tre Troa
8 | Bemie 199263 2 | 1089 1. | William Chrisman 2005-06 | 27 | 339 | 1256
9. | Bemie 199192 0 | 10 2. | Willam Chrisman 2007-08 | 28 | 342 | 12.21
1 | Blidt 1999-2000 33 1012 3. William Chrisman 2006-07 26 300 | 11.54
4. | Chadwick 200304 | 26 | 276 | 10.62
5. | Iberia 201011 | 26 | 275 | 1058
6. | Wiliam Chrisman 200809 | 29 | 285 | 9.82
7. | South Shelby 200809 | 28 | 265 | 9.46
8. | Dixon 201011 | 28 | 257 | 947
9. | LaPlata 200506 | 27 | 247 | 9.15
10. | LaPlata 200607 | 31 | 282 | 9.10




Free Throw Percentage
Boys Basketball p— e R e e
1. | Dexter 2000-01 | 28 | 433 | 538 | .805
Team Season Records
2. | Seymour 1997-98 | 28 | 509 | 649 | .784
- . 3. | Lee's Summit North 2001-02 | 29 | 379 | 486 | .780
Three-Point Field Goal Attempts
4. | Washington 2008-09 28 289 374 773
School Year G FGA
— , 5. | Seymour 1997-98 | NA | 501 | 649 | .772
1. William Chrisman 2005-06 27 1298
- - 6. Lee’s Summit 1981-82 29 513 665 771
2. William Chrisman 2006-07 26 1227
7. |D 1998- 27 | 4 2 762
3. William Chrisman 2007-08 28 1219 exter 998-99 00 525 6
, 8. | Nixa 1998-99 | 33 | 502 | 667 | .753
4. | Iberia 2010-11 | 26 | 1209
9. | Marquett 200001 | 26 | 409 | 545 | .751
5. | William Chrisman 2008-09 | 29 | 1107 Skt
- 10 Central (Springfield) 1989-90 27 394 525 750
6. | Chadwick 2003-04 | 26 | 872 * | Bermie 1991-92 | 30 | 505 | 673 | .750
7. Crocker 2002-03 29 800
8. | LaPlata 2006-07 | 31 | 764 Rebounds
9. | LaPlata 2010-11 | 31 745 Total Rebounds
10. | Crocker 2006-07 29 737 School Year G Reb. PerG
Three-Point Field Goal Percentage 1. | Pato 197576 | 34 | 1638 | 4818
School Year G FG FGA | Pct. 2. Notre Dame (Cape Girardeau) 1986-87 34 1505 | 44.26
1. | Parkway West 1989-90 | 26 | 72 | 154 | 4675 3. | BellCity 2001-02 | 34 | 1341 | 3944
2. | Salem 200304 | 27 | 99 | 218 | 4541 4. | Stanberry 1970-71 | 31 | 1333 | 43.00
3. | St Louis Univ. High 1988-89 | 27 | 32 | 72 | 4444 5. | Putnam County 197576 | 29 | 1309 | 45.14
5. | Putnam County 1996-97 | 28 | 113 | 263 | 4297 7. | Bell City 2002-03 | 30 | 1238 | 41.27
6. | Dexter 2000-01 | 28 | 142 | 333 | 4264 8. | Van-Far 200304 | 31 | 1236 | 39.87
8. | Westminster Christian Academy 199899 | 26 | 189 | 448 | 4218 10. | Whitfield 19992000 | 33 | 1221 | 37.00
9. | Woodland 1999-2000 | 26 | 142 | 341 | 4164 Rebounds Per Game
10. | Van-Far 2003-04 | 31 | 145 | 352 | 4119 School Year G | Reb. | PerG
1. | Plato 1975-76 | 34 | 1638 | 48.18
Free Throws Made 3. | Notre Dame (Cape Girardeau) 1986-87 | 34 | 1505 | 44.26
School Year 6 | fT 4. | Stanberry 197677 | 24 | 1038 | 43.25
1. | Bourbon 1996-57 | 30 | 709 5 | Stanberry 197071 | 31 | 1333 | 43.00
2. | Dixon 1968-69 | 36 | 703 " | Stanberry 1971-72 | 25 | 1075 | 43.00
3. | Louisiana 1968-69 | 31 | 657 7. | Stanberry 1975-76 | 23 | 980 | 42.61
4. | Marion C. Early 1968-69 | 31 | 593 8. | Hallsville 1980-81 | 31 | 1293 | 41.71
5. | Bourbon 1957-58 | 30 | 582 9. | Bell City 200203 | 30 | 1238 | 4127
6. Bourbon 1959-60 30 559 10. | Lafayette County 1987-88 30 1200 | 40.00
7. | Marion C. Early 1970-71 | 33 | 544
9. | Hermann 1969-70 | 33 | 524 Assists
10. | Willard 1989-90 | 31 | 519 School Year G | Ast. | PerG
1. Notre Dame (Cape Girardeau) 1986-87 34 794 | 23.35
Free Throw Attempts
2. | Van-Far 2003-04 | 31 | 771 | 24.87
School Year G FTA
3. | LaPlata 2010-11 | 31 | 652 | 21.03
1. Bourbon 1956-57 30 1077
4. | LaPlata 2006-07 | 31 | 632 | 20.39
2. | Bourbon 1957-58 | 30 | 981
. 5. | Chillicothe 1997-98 | 32 | 607 | 18.97
3. | Dixon 1968-69 | 36 | 940
, 6. | Chadwick 2003-04 | 26 | 578 | 22.23
4. Marion C. Early 1970-71 33 937
7. | LaPlata 2007-08 | 30 | 576 | 19.20
5. | Bourbon 1959-60 | 30 | 918
; 8. | North Shelby 200405 | 32 | 560 | 17.50
6. Marion C. Early 1968-69 31 864
: 9. | Risco 201112 | 28 | 557 | 19.89
7. | Marshfield 1952-53 | 28 | 847
10. | Dexter 2000-01 | 28 | 551 | 19.68
8. | Stanberry 1970-71 31 826
9. Westran 1965-66 31 822
10. | Marion C. Early 1969-70 27 792
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Boys Basketball

Team Season Records

Steals Per Game

Assists Per Game

School Year G | Stl. | PerG
1. | Iberia 2010-11 26 | 511 | 19.65
2. | Risco 2011-12 | 28 | 511 | 18.25
3. | Putnam County 1973-74 | 24 | 426 | 17.75
4. | William Chrisman 2005-06 | 27 | 473 | 17.52
5. | Lathrop 1999-2000 | 25 | 432 | 17.28
6. | SantaFe 1985-86 | 22 | 380 | 17.27
7. | South Holt 2001-02 | 28 | 475 | 16.96
8. | Jefferson (Conception Jct.) 2005-06 | 32 | 526 | 16.44
9. | Jefferson (Conception Jct.) 2004-05 | 32 | 524 | 16.38
10. | Whitfield 1999-2000 | 33 | 519 | 15.73

Scoring Defense (Points Allowed Per Game)

Scoring Defense

School Year G Ast. | PerG
1. | Van-Far 2003-04 31 771 | 24.87
2. Notre Dame (Cape Girardeau) 1986-87 34 794 | 23.35
3. | Chadwick 2003-04 26 | 578 | 22.23
4. | LaPlata 2010-11 31 652 | 21.03
5. Westminster Christian Academy 1987-88 25 518 | 20.72
6. | LaPlata 2006-07 31 632 | 20.39
7. | Lathrop 1999-2000 | 25 | 505 | 20.20
8. | Dexter 2000-01 28 | 551 | 19.68
9. | Lathrop 2000-01 25 | 491 | 19.64
10. | Warrensburg 2003-04 28 548 | 19.57

Blocked Shots

Blocked Shots

School Year G PA PerG
1. Lafayette County 2007-08 | 26 885 | 34.03
2. Jefferson (Conception Jct.) 2005-06 | 32 1098 | 34.31
3. | Jefferson (Conception Jct.) 2006-07 | 32 | 1143 | 35.72
4. | Kearney 2009-10 | 31 1116 | 36.00
5. | Northeast Nodaway 1974-75 | 33 | 1195 | 36.21
6. | Marionville 2003-04 | 31 1141 | 36.81
7. | Jefferson 2004-05 | 32 | 1190 | 37.19
8. Lafayette County 2006-08 | 28 | 1046 | 37.35
9. | North Shelby 2004-05 | 32 | 1197 | 37.41
10. | Parkway West 2001-02 | 29 | 1108 | 38.21

School Year G BS | PerG
1. | North Shelby 2004-05 | 32 | 319 | 9.97
2. | Lutheran (St. Peters) 2001-02 | 27 | 217 | 8.04
3. | Jefferson 2006-07 | 32 | 198 | 6.19
4. | William Chrisman 2007-08 | 28 | 177 | 6.32
5. | Concordia 2002-03 | 27 | 175 | 6.48
6. | Schuyler County 2006-07 | 25 | 152 | 6.08
7. Newtown-Harris 2008-09 | 31 151 4.87
8. Newtown-Harris 2009-10 | 27 149 | 552
9. Warrensburg 2003-04 | 28 | 146 | 5.21
10. | Newtown-Harris 2006-07 | 29 | 144 | 4.97
Blocked Shots Per Game

School Year G BS | PerG
1. | North Shelby 2004-05 | 32 | 319 | 9.97
2. Lutheran (St. Peters) 2001-02 | 27 | 217 | 8.04
3. | Concordia 2002-03 | 27 | 175 | 6.48
4. | William Chrisman 2007-08 | 28 | 177 | 6.32
5. Jefferson (Conception Jct.) 2006-07 | 32 | 198 | 6.19
6. | Schuyler County 2006-07 | 25 | 152 | 6.08
7. | Newtown-Harris 2009-10 | 27 | 149 | 5.52
8. | Warrensburg 2003-04 | 28 | 146 | 5.21

Steals

School Year G | Stl. | PerG
1. Jefferson (Conception Jct.) 2005-06 32 | 526 | 16.44
2. | Jefferson (Conception Jct.) 2004-05 32 | 524 | 16.38
3. | Whitfield 1999-2000 | 33 | 519 | 15.73
" Ib_eria 2010-11 26 | 511 | 19.65

Risco 2011-12 28 | 511 | 18.25
6 Jefferson (Concetion Jct.) 1999-2000 | 32 | 480 | 15.00
7 South Holt 2001-02 | 28 | 475 | 16.96
8. | William Chrisman 2005-06 27 | 473 | 17.52
9 Hale 2008-09 | 28 | 467 | 16.68
10. | Kearney 2009-10 | 31 | 467 | 15.06
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Boys Basketball

Team Season Records

Winning Streaks

Consecutive Wins

1. 68 | Bradleyville, 1966-68

64 | Glasgow, Nov. 27, 1973 to March 14, 1975

63 | DeSmet, Dec. 16, 1977 to Dec. 8, 1979

60 | Vashon, to Nov. 28, 2003 to March 12, 2005

53 | Webster Groves, Dec. 2003- Dec. 2008

52 | Exeter, 1963-64 seasons

50 | Parkview, 1964-65 seasons

@ N|lo|o|s|e|d

41 | Branson, 1954-55 (one season)

Consecutive Home Wins

1. 72 | West Plains, 1954-61

53 | Webster Groves, 2003-08

40 | Northeast Nodaway, 1974-78 seasons

2
3
4. 38 | Newtown-Harris, Feb. 17, 2005-present (active streak)
5 37 | Webster Groves, 2004-present (active streak)

Consecutive Conference Wins

1. 83 | Webster Groves, 2001-2013 (Suburban South Conference)

2. 46 | Jefferson, 1997-2004 (Platte Valley Conference)

3. 40 | Northeast Nodaway, 1974-78 seasons (Platte Valley Conference)

31 | Ozark, Feb. 11, 1986 to Feb. 16, 1990 (Central Ozark Conference)
31 | Ozark, Jan. 5, 2001 to Feb. 10, 2004 (Central Ozark Conference)

5. 30 Newtown-Harris, Feb. 22, 2007- Jan. 19, 2011 (HDC Conference)

Consecutive 20-win Seasons

1. 19 | Vashon, 1984-2002 (494-78 during span)

2. 13 | Glasgow, 1972-84

10 | Conway, 1940-49
10 | Webster Groves, 2003-present

8 West Plains, 1954-61
8 Northeast Nodaway, 1972-79

Consecutive 30-win Seasons

3 Glasgow, 1974-76
3 Jefferson, 2005-07

early era shutout . ..
Marshfield blanked Seymour 41-0 in a game at Marshfield on January 20, 1921 in the
first known shutout in Missouri boys basketball history.

snapping the streak . ..

With a 59-51 win at Wheaton on January 10, 2006, Exeter snapped a 182-game varsity
losing streak that dated back to December 15, 1996.

noteworthy FT Pct. ...

Troy Buchanan made 43-of-48 free throws (.896) in a game against Winfield on Jan.
22, 1987. This effort does not qualify for the single-game top 20, but the team’s overall
accuracy and number of attempts in this game makes this worthy of mention.
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